

*Szanowni Państwo,*

*niemal dokładnie 30 lat temu, 14 czerwca 1991 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o Krajowej Szkole Administracji Publicznej. Utworzona rok wcześniej na podstawie uchwały Rady Ministrów z 30 maja 1990 r., uzyskała solidne, ustawowe umocowanie i mogła rozpocząć działalność dydaktyczną.*

*Każdy jubileusz jest okazją do wspomnień i podsumowań. Również dziś trudno nie cofnąć się pamięcią do pierwszych lat istnienia Szkoły. Do czasów, gdy nasz kraj po kilku dekadach odzyskał wreszcie suwerenność, a jego administracja pilnie potrzebowała profesjonalnych urzędników. Wolnych od mentalnych obciążeń minionych dziesięcioleci, gotowych wziąć na swoje barki ciężar budowy nowoczesnego, demokratycznego państwa, które od swoich funkcjonariuszy oczekuje służby na rzecz interesu publicznego. Dlatego właśnie powstała Krajowa Szkoła Administracji Publicznej – miała wykształcić kadry profesjonalistów, zdolnych wprowadzić Polskę w XXI wiek i zapewnić jej godne miejsce wśród państw Europy i świata.*

*Dzisiejsza pozycja Szkoły, dobra rozpoznawalność jej marki w środowiskach związanych z administracją publiczną w kraju i za granicą, to owoc konsekwentnego, wytrwałego wysiłku wielu ludzi – pracowników, absolwentów, ale także sympatyków Szkoły i jej przyjaciół. Taką osobą z całą pewnością był jej patron – tragicznie zmarły Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński. To on – jeszcze jako Prezes Najwyższej Izby Kontroli – zatrudnił pierwszych absolwentów KSAP. To on pokazał elitom politycznym okresu transformacji ustrojowej, że ci młodzi ludzie stanowią ogromną szansę dla naszego kraju, a ich wiedzę, umiejętności i chęć pracy dla Polski można i trzeba jak najlepiej wykorzystać. My kontynuujemy ten kierunek.*

*Szanowni Pracownicy, Absolwenci i Słuchacze Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, dziękuję Państwu za wszystko, co dotychczas zrobiliście dla naszego kraju i jego obywateli. Gratuluję odznaczonym medalami wręczanymi dziś na Jubileuszowej Gali Koncertowej. Głęboko wierzę, że w służbie Ojczyźnie dokonają Państwo jeszcze wielu wspaniałych rzeczy, z których wszyscy będziemy dumni. Polską bardzo Państwa potrzebuje!*

*Z wyrazami szacunku*

*Mateusz Morawiecki*